Министерство культуры Ростовской области

Отдел культуры Администрации Егорлыкского района

Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования

Егорлыкская детская школа искусств

( МБУДО Егорлыкская ДШИ)
М. Горького ул., 92 ст. Егорлыкская, Ростовская область 347660

Тел./факс: (8 863 70) 21-2-97, 22-0-73;e-meil; moudodedshi@rambler.ru
ОКПО 44863989, ОГРН 1026100870180,ИНН/КПП 6109010400/610901001

ПРИКАЗ

ст. Егорлыкская

29.12.2023 г.                                                                                                                 №     142
«Об использовании
законодательства

о  противодействии
коррупции в МБУДО

Егорлыкской ДШИ»
       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  272-ФЗ от 25.12.2008 года   «О противодействии  коррупции», Указом Президента  Российской Федерации от 19.05.2008 года № 815 «О мерах по противодействию  коррупции», методических рекомендаций по разработке и принятию мер по предупреждению и противодействию коррупции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по противодействию коррупции МБУДО Егорлыкской ДШИ  на 2024 год в составе:
· Науменко Л.А. – директор МБУДО Егорлыкской ДШИ, председатель комиссии;

· Сысоева Е.В. – зам. директора  по АХР МБУДО Егорлыкской ДШИ, заместитель председателя комиссии;
· Коломыцева Е.И. – преподаватель, председатель профсоюзного  комитета МБУДО Егорлыкской ДШИ, член комиссии;
· Бондаренко А. Ф.   – член Совета школы, председатель Совета родителей МБУДО Егорлыкской ДШИ, член комиссии;
· Беспалова О.В. – преподаватель, секретарь комиссии.
2. Рабочей группе  разработать и ввести в действие:

· Положение об антикоррупционной политике МБУДО Егорлыкской ДШИ;

· Положение о рабочей группе по противодействию коррупции МБУДО Егорлыкской ДШИ;

· Кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников  МБУДО Егорлыкской ДШИ;

· Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и проверки содержащихся в них сведений   МБУДО Егорлыкской ДШИ;

· Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МБУДО Егорлыкской ДШИ;

· Памятка по уведомлению о склонении к коррупции;

· Журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения работника МБУДО Егорлыкской  ДШИ к совершению коррупционных правонарушений;

· План мероприятий по антикоррупционной деятельности

в МБУДО Егорлыкской ДШИ   на 2024  год.
3. Работникам МБУДО Егорлыкской ДШИ необходимо незамедлительно уведомлять Администрацию МБУДО Егорлыкской ДШИ о фактах склонения к совершению коррупционного правонарушения.

4. Администратору сайта, программисту  МБУДО Егорлыкской ДШИ
 Шацкому Я.О. разместить приказ на сайте МБУДО Егорлыкской ДШИ.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по АХР МБУДО Егорлыкской ДШИ  Сысоеву Е.В., заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции.

Директор

МБУДО Егорлыкской ДШИ                                                 Л.А. Науменко
С приказом ознакомлены 29.12.2023 г.
Сысоева Е.В. – зам. директора  по АХР. заместитель председателя комиссии
по противодействию коррупции       ________________(подпись)
Коломыцева Е.И. – преподаватель, председатель профсоюзного  комитета МБУДО Егорлыкской ДШИ           ________________(подпись)
Бондаренко А. Ф.   – член Совета школы, председатель Совета родителей МБУДО Егорлыкской ДШИ, член комиссии  ________________(подпись)
Беспалова О.В. – преподаватель, секретарь комиссии __________________

Шацкий Я.О. -  программист, администратор сайта МБУДО Егорлыкской ДШИ                                                                        ____________________(подпись)